



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : pro@vocport.gov.in
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No: 27

Date:18.12.2025

Maiden Call of 60 Tonnes Bollard Pull Tug at VOC Port Authority

The VOC Port Authority proudly welcomed the maiden call of the newly inducted tug 'M.T. Ocean Alliance', in the presence of Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, and Shri Rajesh Soundararajan, IAS, Deputy Chairperson, along with senior port officers.

The new Indian-built tug, constructed by Cochin Shipyard Limited, Udupi, delivered in December 2025, boasts a Bollard Pull (BP) capacity of 60 tonnes and a Gross Tonnage of 498 GT. Designed in compliance with Approved Standard Tug Designs and Specifications (ASTDS), this induction aligns with the Atmanirbhar Bharat Abhiyan and Make in India initiatives of the Ministry of Ports, Shipping and Waterways (MoPSW), reinforcing India's commitment to self-reliance in maritime infrastructure.

The tug has been contracted to M/s Ocean Sparkle Limited, Gujarat, and will be hired by VOC Port Authority for a period of seven years. With this addition, the port's tug fleet now comprises four tugs—one Port owned with 45T BP, two hired with 50T BP, and the newly inducted 60T BP tug—ensuring smooth and safe shipping operations.

Speaking on the occasion, Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, stated: "The induction of 'M.T. Ocean Alliance' will significantly enhance operational efficiency, ensure safe berthing and unberth of large vessels, and reduce vessel turnaround time. This is a major step towards strengthening port capabilities and supporting India's maritime growth."

It is noteworthy that VOC Port has also placed orders for a new 60T BP Green Tug under the Green Tug Transition Program (GTTP), furthering its commitment to sustainability and innovation.

The above details were furnished in a Press -Release by the V.O. Chidambaram Port Authority today.

Public Relations Officer

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி :27

நாள்:18.12.2025

வ.உ.சி. துறைமுகத்தில் 60 டன் திறன் கொண்ட இழுவை படகு வருகை

இன்று, வ.உ.சி. துறைமுகத்தில் புதிதாக 60 டன் திறன் கொண்ட 'M. T. Ocean Alliance' – என்ற இழுவை படகின் வரவினை வரவேற்றது. இந்த நிகழ்ச்சியில் திரு சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர், திரு.ராஜேஷ் செளந்தராஜன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் துணைத்தலைவர் மற்றும் மூத்த துறைமுக அதிகாரிகள் கலந்துகொண்டனர்.

இந்திய தயாரிப்பில் உருவாக்கப்பட்ட இழுவை படகானது 60 டன் திறன் மற்றும் 498 டன் மொத்த உட்புற கனஅளவை (Gross Registered Tonnage) கொண்டது. இந்த இழுவை படகானது உட்புறியிலுள்ள, கொச்சின் கப்பல் கட்டும் நிறுவனத்தால் (Cochin Shipyard Limited) கட்டப்பட்டு 2025-ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. ASTDS (Approved Standard Tug Designs and Specifications) ஒழுங்குக்கு இணங்க வடிவமைக்கப்பட்ட இந்த இழுவை படகினை, கப்பல், துறைமுகங்கள் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகத்தின் 'சுயசார்பு இந்தியா' (Atmanirbhar Bharat Abhiyan) மற்றும் 'Make in India' முயற்சிகளுடன் இணங்கும் விதமாக, கடல்சார் உட்கட்டமைப்பில் இந்தியாவின் தன்னிறைவு உறுதியை வலுப்படுத்துகிறது.

வ.உ.சி. துறைமுகம், இந்த இழுவை படகினை வழங்குவதற்கான ஒப்பந்தத்தை குஜராத்தில் அமைந்துள்ள M/s Ocean Sparkle Limited, நிறுவனத்திற்கு வழங்கியுள்ளது. மேலும் இந்த இழுவை படகு 7 வருட காலம் குத்தகைக்கு எடுக்கப்பட்டுள்ளது. தற்போது, இந்த இழுவை படகுடன் சேர்த்து துறைமுகத்தில் மொத்தம் நான்கு இழுவை படகுகள் செயல்படும் அவற்றில் ஒன்று 45 டன் திறன் கொண்ட துறைமுகத்திற்கு சொந்தமான இழுவை படகு, மற்ற இரண்டும் 50 டன் திறன் கொண்ட ஒப்பந்த இழுவை படகுகள் மற்றும் தற்போது புதிதாக சேர்க்கப்பட்டுள்ள 60 டன் திறன் கொண்ட இழுவை படகு ஆகும். இது எளிமையான மற்றும் பாதுகாப்பான கப்பல் இயக்கத்தை உறுதி செய்வதாக அமைந்துள்ளது.

வ.உ.சி துறைமுகத்தின் தலைவர் திரு. சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ. (IRSEE) அவர்கள் இந்த இழுவை படகின் சேர்க்கையால் துறைமுகத்தின் செயல்திறன் பெரிதும் மேம்படும் என்றும் பெரிய கப்பல்களின் பாதுகாப்பான கையாளும் திறனை (நிறுத்தம் மற்றும் புறப்பாடு) உறுதி செய்யப்படும் என்றும் மற்றும் துறைமுகத்தினுள் கப்பல்கள் வந்து செல்லும் நேரம் குறைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். இது துறைமுகத்தின் திறனை வலுப்படுத்துவதிலும், இந்தியாவின் கடல்சார்ந்த வளர்ச்சியை ஆதரிப்பதிலும் முக்கிய பங்கு வகிக்கிறது என்றும் கூறினார்.

மேலும், வ.உ.சி. துறைமுகம் தேசிய பசுமை இழுவை படகு மாற்றத் திட்டத்தின் (Green Tug Transition Program) ஒரு பகுதியாக 60 டன் திறன் கொண்ட பசுமை இழுவை படகுக்கான உத்தரவை வழங்கியது குறிப்பிடத்தக்கது. இது நவீனத்தன்மை மற்றும் நிலைத்தன்மைக்கான (sustainability) உறுதியைக் காட்டுகிறது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி